
О внесении изменений в постановление акимата Кызылжарского района 
Северо-Казахстанской области от 6 мая 2019 года № 127 "Об определении мест для 
размещения агитационных печатных материалов и предоставлении помещений для 
встреч с избирателями всех кандидатов на территории Кызылжарского района 
Северо-Казахстанской области"

Постановление акимата Кызылжарского района Северо-Казахстанской области от 1 
июня 2025 года № 189
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан "О местном статьями 31 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и 

 Правительства Республики Казахстан от 1 сентября 2021 года № 590 "постановлением
О некоторых вопросах организации деятельности государственных органов и их 
структурных подразделений" акимат Кызылжарского района Северо-Казахстанской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  коммунального государственного учреждения "Положение
Кызылжарский районный отдел культуры, развития языков, физической культуры и 
спорта", утвержденного постановлением акимата Кызылжарского района 
Северо-Казахстанской области от 21 апреля 2025 года № 96 (далее - Положение) 
дополнение согласно приложению.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Кызылжарского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Исполняющий обязанности акима Кызылжарского района 
Северо-Казахстанской области Б. Исманов

 Утверждено
 постановлением
 акимата Кызылжаского района
 Северо-Казахстанской области
 от " 01" июля 2025 года
 №189

Перечень внесенного дополнения в Положение коммунального государственного 
учреждения "Кызылжарский районный отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта"

      В  задачи и полномочия государственного органа коммунального главе 2
госдарственного учреждения "Кызылжарский районный отдел культуры, развития, 
физической культуры и спорта" пункт 15 Функции дополнить следующим 
содержанием:



      рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьей 75 Кодекса Республики Казахстан "Об административных правонарушениях" и 
налагает административные взыскания.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


